
HOSPITAL 
NACIONAL DE NIÑOS 

BENJAMIN BLOOM 
---- :'Üj': ----· ... · 

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS 

RESOLUCION DE PRORROGA A CONTRATO No 73/2023 
LICITACION PÚBLICA No 06/2023. 
RESOLUCION DE ADJUDICACION No 06/2023 
FONDOS GENERAL (GOES) 

Unidad de Compras Públicas del Hospital Nacional de Niños Benjamin Bloom; San Salvador, a los veinte 
días del mes de diciembre del año dos mil veintitrés. 

CONSIDERANDO: 

I. Que el Hospital Nacional de Niños Benjamin Bloom, suscribió Contrato Nº 73/2023, con la Señora 

MARLA ANGELA LEON LOPEZ, derivado de la Licitación Pública Nº. 06/2023, Resolución de 

Adjudicación Nº. 06/2023, denominada "SUMINISTRO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, 

CÁRNICOS, FRUTAS, VERDURAS Y MISCELANEOS PARA EL PERIODO DE ABRIL HASTA 

DICIEMBRE DE 2023"; por un monto de $219,621.10 

II. Que el día dieciocho de diciembre de dos mil veintitrés, la Unidad de Compras Públicas, recibió 

Memorándum Nº. 2023-134, con fecha trece de diciembre de dos mil veintitrés de parte de Licda. Clarissa 

Eugenia Morán Argueta, Administradora de Contrato y Jefe de Alimentación y Dietas; quien adjunta nota 

de fecha ocho de diciembre de dos mil veintitrés, mediante la cual solicita a la Señora MARIA ANGELA 

LEON LOPEZ, la aceptación de Prorrogar del Contrato Nº. 73/2023, de "SUMINISTRO DE 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, CÁRNICOS, FRUTAS, VERDURAS Y MISCELANEOS", para el 

periodo del uno de ener.o al treinta de septiembre de dos mil veinticuatro, manteniendo el precio unitario y 

demás condiciones establecidas en dicho Contrato. 

111. Que el día ocho de diciembre de dos mil veintitrés, la Señora MARIA ANGELA LEON LOPEZ, envía 

nota, en la cual acepta Prorrogar el Contrato Nº. 73/2023, de "SUMINISTRO DE PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS, CÁRNICOS, FRUTAS, VERDURAS Y MISCELANEOS", para el periodo del uno 

de enero al treinta de septiembre de dos mil veinticuatro, manteniendo el precio unitario y demás 

condiciones establecidas en dicho contrato. 

POR LO TANTO, en mi carácter de Director del Hospital Nacional de Niños Benjamin Bloom, amparado 

en la Cláusula XIV) MODIFICACIÓN, AMPLIACIÓN Y/O PRORROGA del Contrato Nº. 73/2023, y 

Artículos 159 (prorroga de contratos) 188 (transitoriedad especial) de la Ley de Compras Públicas. 

RESUELVO: 

Final 25 avenida norte y 27 calle poniente, San Salvador, El Salvador. C.A. HNNBB·UCP 
r,.1¿.1,.., ........ IC'.n~\ "'li"'I"" "nnn- ,. ____ .......... ---· -



HOSPITAL 
NAC[ONAL DE NIÑOS 

BENJAMlN BLOOM 
----'ijÍ'· ----

"··· 
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS 

l. Prorrogar el Contrato Nº. 73/2023 derivado de la Licitación Pública Nº. 06/2023, Resolución de 

Adjudicación Nº. 06/2023, de "SUMINISTRO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, CÁRNICOS, 

FRUTAS, VERDURAS Y MISCELANEOS PARA EL PERIODO DE ABRIL HASTA DICIEMBRE 

DE 2023", según solicitud de prórroga, nota de aceptación y aprobación de la misma; y previa verificación 

de no existir incumplimientos de parte la Señora MARIA ANGELA LEON LOPEZ, se prorroga dicho 

Contrato para el periodo comprendido del uno de enero al treinta de septiembre de dos mil veinticuatro, de 

acuerdo a programa de entrega que la UCP proporciona al suministrante, manteniendo el precio unitario y 

demás condiciones establecidas en el contrato, siendo el monto a prorrogar la cantidad de$ 219,621.10; por 

lo que el nuevo monto del contrato quedará en $439,242.20. El suministro a prorrogar es según el siguiente 

detalle: 

REN 
CANT UM DESCRIPCION 

PRECIO MONTO PLAN DE 
GLON UNJTARIO TOTAL ENTREGAS 

CARNE DE POLLO SIN 
MENUDO DE 3.5 A 4.0 LIBRA 

SEMANAL~400 
EMPACADO AL VACIO LB. 

1 16000 LB 
MARCA: SELLO DE ORO 

$ 1.85 $29,600.00 I' ENTREGA 02 
ORIGEN: EL SALVADOR 
VENCIMIENTO: 8 DIAS 

Enero /24 

FRESCO/ 6 M5SES 7:00AM 

CONGELADO 
CARNE DE RES {ANGELINA) 

SEMANAL~llO LIMPIA EMPACADA AL VACIO, 
PRESENTACION DE 5 LIBRAS LB. 

2 4400 LB 
MARCA: MACESA ORIGEN: $ 5.75 $ 25,300.00 I' ENTREGA 02 

Enero /24 7:00 
NICARAGUA VENCIMIENTO: 3 AM 
MESES 
CHORIZOS DE RES AL 
NATURAL (TIPO 
ARGENTINO), FRESCOS, SIN 
EMPACAR AL VACIO, NO 
CURADO NI AHUMADO, 

Semanal 25 LB PRESENTACION 5 LIBRAS EN 
4 1000 LB BOLSA PLASTICA, $ 2.75 $ 2,750.00 I' ENTREGA 02 

TRANSPORTADOS EN 
Enero /24 7:00 AM 

REFRIGERACIÓN, NO 
CONGELADOS MARCA: 
SUPERIOR ORIGEN: EL 
SALVADOR VENCIMIENTO: 3 
MESES 
QUESO CREMADO CON 
POCA SAL EMPACADO AL 
VACIO, PRESENTACIÓN POR SEMANAL~ 120 

6 4800 LB 1 LB. ORIGEN EL SALVADOR $ 4.05 $ 19,440.00 LB 
I' ENTREGA 02 

VENCIMIENTO SEGÚN 
1 Enero /24 7.UU AM 1 

1 

EMPAQUE MARCA: 
LACTOLAC ORIGEN: EL 1 

Final 25 avenida norte y 27 calle poniente, San Salvador, El Salvador. C.A. HNNBB~UCP 
T1>olá.fnr1r.~ /i:::n:>\ '11:.1'1 conn. "-··· ... ~ .... ,..,.,..A -



HOSPITAL 
Nt\C!ON1\L DE Ni1'1os 

BENJAMfN BLOOM 

----:'i.\i': ----..... 
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS 

SALVADOR VENCIMIENTO: 15 
DIAS 
CARNE DE RES MOLIDA 
SUPER ESPECIAL FRESCA, 

SEMANAL~40 
EMPACADA AL VACIO 

7 1600 LB PRESENTACION POR 1 LIBRA $ 3.85 $ 6, 160.00 LB 
I' ENTREGA 02 

MARCA: MACESA ORIGEN: Enero /24 7:00 AM 
NICARAGUA VENCIMIENTO: 3 
MESES 
REQUESON SIN SAL 
EMPACADO AL VACIO, SEMANAL~20 

PRESENTACION 1 LB CON LB. 

8 800 LB FECHA DE VENCIMIENTO $ 3.25 $ 2,600.00 I' ENTREGA 02 

MARCA: LACTOLAC ORIGEN: Enero 124 7:00 

EL SALVADOR VENCIMIENTO: AM 

10 DIAS 
CREMA PURA, 
HOMOGENIZADA Y 
PASTEURIZADA. SIN SAL, 
PRESENTACION POR 
BOTELLA 750 ML, CON SEMANAL 70 

9 2800 BT 
FECHA DE VENCIMIENTO Y $ 3.25 $ 9, 100.00 

BOT 
EL METODO PARA I' ENTREGA 02 

TRANSPORTARLA ES EN Enero /24 7:00 AM 

REFRIGERACION MARCA: 
LACTOLAC ORIGEN: EL 
SALVADOR VENCIMIENTO: 15 
DIAS 

• CANELA EN RAJA, 
PRESENTACION LIBRA I' ENTREGA 02 

EMPACADA HIGIENICAMENTE Enero /24 

14 76 LB 
EN ROLLO ENTERO EN $ 12.50 $ 950.00 37.5 LB 

BOLSA PLASTICA Y PAPEL 2' ENTREGA 7 

KRAFT MARCA: SIN MARCA AGOSTO 37.5 

ORIGEN: SRI LANKA LB 

VENCIMIENTO: 24 MESES 
ARROZ BLANCO CORRIENTE, 
ENTERO DE PRIMERA 
CALIDAD,PRESENTACION MENSUAL: 540 

POR QUINTAL CON FECHA LB. 

DE VENCIMIENTO MARCA: 
1 *SEMANA 

15 5200 LB PITER, MR. RICE, AMERICAN 
$ 0.59 $ 3,068.00 HABIL DE C/ MES 

LUNES-VIERNES 
RICE THE SUN ORIGEN: EL 03 Enero /24 
SALVADOR/ESTADOS 7AM 
UNIDOS VENCIMIENTO: 24 
MESES 
FRIJOL DE SEDA, LIMPIO 

MENSUAL: 900 
GRANO ENTERO DE 
PRIMERA CALIDAD, 

LB 

16 8000 LB $ 1.35 $ 10,800.00 i* SEMANA 
PRESENTACION POR fl.'IBIL DE C/MES 

¡ QUINTAL CON FECHA DE 02 Enero 124 
VENCIMIENTO MARCA: SIN 

Flnal 25 avenida norte y 27 calle ponlente1 San Salvador, El Salvador. C.A. HNNBB~UCP 
T ... l~fnrv"' /t:f\:11 '11 :J'1_conn, ~- ... -.1 ... -. ,.nn~. ,.._ -- -- - _L_ -' - - ~~·· • ---• --- - - • - -



17 

20 

23 

24 

25 

26 

9500 LB 

432 C/U 

8000 
UNI 

(PQT) 

500 
UNI 

(PQT) 

6000 
UN/ 

(PQT) 

8000 UNI 

HOSPITAL 
NACIONAL DE NIÑOS 

BENJAMIN BLOOM 
----:'iji':----..... 
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS 

MARCA ORIGEN: 
NICARAGUA/HONDURAS 
VENCIMIENTO: 24 MESES 
AZUCAR BLANCA, REFINADA 
FORTIFICADA CON VIT. "A" 
PRESENTAC/ON POR 
QUINTAL CON FECHA DE 
VENCIMIENTO MARCA: 
INGENIO LA $ 0.55 

CABAÑA/INGENIO EL 
ANGEL/DEL CAÑAL ORIGEN: 
EL SALVADOR VENCIMIENTO: 
24 MESES 

COLADOS INFANTILES DE 
FRUTAS, SOLO MANZANA 
CON FECHA DE 
VENCIMIENTO, 

$ 0.80 PRESENTAC/ON DE FRASCO 
DE VIDRIO 113 GR MARCA: 
HEINZ ORIGEN: COSTA RICA 
VENCIMIENTO: 24 MESES 

CUCHARA DE PLASTICO 
FUERTE COLOR BEIGE 
CLARO, DESECHABLES 
BIODEGRADABLES PAQUETE 

$ 0.80 DE 25 UNIDADES MARCA: 
TERMO GREEN ORIGEN: 
ESTADOS UNIDOS 
VENCIMIENTO: NO APLICA 

BANDEJAS 7x7, DE 
DURAPAST DESCARTABLE 
B/ODEGRADABLE CON 3 
DIVISIONES BOLSA DE 50 
UNIDADES MARCA: $ 6.80 
CARVAJAL I TERMO GREEN 
ORIGEN: EL SALVADOR I 
ESTADOS UNIDOS 
VENCIMIENTO: NO APLICA 
PLATO DE DURAPAST Nº9, 
DESCARTABLE 
B/ODEGRADABLE TERMICO 
CON 3 DIVISIONES PAQUETE 

$ 1.40 DE 25 UNIDADES MARCA: 
TERMO GREEN ORIGEN: 
ESTADOS UNIDOS 
VENCIMIENTO: NO APLICA 
NARANJA, DULCE, PARA 
JUGO ORIGEN: $ 0.20 
NICARAGUA/HONDURAS 

$ 5,225.00 

$ 345.60 

$ 6,400.00 

$ 3,400.00 

$ 8,400.00 

-------- ------

$ 1,600.00 

Final 25 avenida norte y 27 calle poniente, San Salvador, El Salvador. C.A. HNNBB-UCP 

MENSUAL: 1,000 
LB. 
I* LUNES DE 

C/MES 
023 Enero /24 

3 ENTREGAS 
!ºENTREGA 02 
Enero 124 = 144 
UNID 
2º ENTREGA 03 
JULIO 144 
UNID 
3º ENTREGA 02 
OCTUBRE 144 
UNID 

MENSUAL: 
200,000 UNID. 
l º ENTREGA 02 
Enero /24 =2700 
PQ 
2' ENTREGA 03 
JULIO 2700 PQ. 
3° ENTREGA 02 
OCTUBRE 2700 

PO 
MENSUAL: 25,000 
UNID. 
1° ENTREGA 02 
Enero /24 =333 
PQ 
2° ENTREGA 03 
JULIO 333 PQ. 
3' ENTREGA 02 
OCTUBRE 334 

PO 

ENTREGA 
MENSUAL: 6000 
PQ. 
1 ºENTREGA: 02 
Enero /24 
PRIMER LUNES 
HABIL DE C/MES. 

02 Enero /24 
SEMANAL: 200 U 

LUNES 7:00AM 



HOSPITAL 
NACIONAL DE NIÑOS 

BENJAMIN BLOOM 
---:'i!i': ----· ... · 

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS 

VENCIMIENTO: 7 DIAS 
MORA PARA FRESCO, SANA 
Y FRESCA EN BOLSA SEMANAL: ID LB 

27 400 LB 
PLASTICA A GRANEL MARCA: 

$ 1.75 $ 700.00 LUNES 7:00AM 
SIN MARCA ORIGEN: 02 Enero /24 
GUATEMALA VENCIMIENTO: 7 
DIAS 
TAMARINDO(PELADO), 
FRESCO, 
HIGIENICO,PRESENTACION 

SEMANAL: 5 LB. 

28 200 LB 
BOLSA PLAST/CA A GRANEL 

$ 1.75 $ 350.00 LUNES 7:00AM PRESENTACION 1 LB MARCA: 
SIN MARCA ORIGEN: EL 

02 Enero /24 

SALVADOR VENCIMIENTO: 
DE 6 A 12 MESES 
MANZANA ROJA, 
IMPORTADA, DULCE, 
PRIMERA CALIDAD, SEMANAL: 150 U 

29 6000 UNI HIGIENICA, FRESCA, SANA, $ 0.45 $ 2,700.00 LUNES 7:00AM 

MEDIANA MARCA: SIN 02 Enero /24 
MARCA ORIGEN: ESTADOS 
UNIDOS/CHILE 
VENCIMIENTO: 7 DIAS 
GUINEOS DE CAJA, 
(CORRIENTE), ,1 º CALIDAD, 
GRANDE, SANO, 

SEMANAL: 600 U 
PRESENTACION HIGIENICA, 

LUNES 7:00AM 
30 24000 UN/ ADECUADO ESTADO DE $ 0.20 $ 4,800.00 

02 Enero /24 
MADURACION MARCA: SIN 
MARCA ORIGEN: 
GUATEMALA VENCIMIENTO: 7 
DIAS 
PAPAYA, GRANDE, MADURA, 
FRESCA, DULCE, SANA, SEMANAL: 50 U 

31 2000 UNI 
HIG/ENICA, 6 A 8 LIBRAS O 

$ 2.50 $ 5,000.00 
LUNES 7:00AM 

MAS C/U MARCA: SIN MARCA 02 Enero /24 
ORIGEN: GUATEMALA 
VENCIMIENTO: 7 DIAS 
PLATANOS GRANDES, 
PRIMERA CLASE, ADECUADO 
A SU MADURACION CON SEMANAL: 500 U 

32 20000 UNI PESO DE 14 A 16 ONZ $ 0.33 $ 6,600.00 LUNES 7:00AM 
MARCA: SIN MARCA ORIGEN: 02 Enero /24 

NICARAGUA VENCIMIENTO: 7 
DIAS 
SANDIA, GRANDE Y DULCE 
DE PRIMERA CALIDAD, PESO 02 Enero /24 

33 1200 UN/ 
PROMEDIO DE 15 LIBRAS O 

$ 3.75 $ 4,500.00 SEMANAL: 30 U 
MAS CADA UNA MARCA: SIN 

1 MARCA ORIGEN: HONDURAS LUNES 7:00AM 

1·-34 --------·-~--
VEf':lglMIENTO: J_QI¡'\§ ________ 

--------- --- -----------·----·-
8000 UN/ LIMON PERSIGO, SANO, $ 0.35 $ 2,800.00 02 Enero /24 

Fina! 25 avenida norte y 27 calle poniente, San Salvador, El Salvador. C.A. HNNBB~UCP 



35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

- - -- ----

42 

160 LB 

6000 UNI 

40 MZO 

40 MZO 

6000 UNI 

120 MZO 

10000 UNI 

- -------

10000 LB 

HOSPITAL 
Nt\CIONAL DE NIÑOS 

BENJAMIN BLOOM 
----:'i.\i': ---~ .... · 
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS 

FRESCO, PESO PROMEDIO 4 
ONZ C/U MARCA: SIN MARCA 
ORIGEN: GUATEMALA 
VENCIMIENTO: 7 DIAS 
AJOS ESPANOLES, EN 
TRENZA, DE BUENA 
CALIDAD, PRESENTACION EN 
BOLSA DE PAPEL CELOFAN 
EN CAJA O RED Y CON $ 2.50 
FECHA DE VENCIMIENTO 
MARCA: MR. GARLIC ORIGEN: 
CHINA VENCIMIENTO: 12 
MESES 
CEBOLLAS, SIN TALLO, 
LIMPIA, PESO APROX. 10 A 14 
ONZ C/U MARCA: SIN MARCA $ 0.60 
ORIGEN: MEXICO 
VENCIMIENTO: 7 DIAS 
CHIPILIN, FRESCO, LIMPIO, 
SANO, HIGIENICO, PESO DE 2 
LB POR MANOJO MARCA: SIN 

$ 2.50 MARCA ORIGEN: EL 
SALVADOR/GUATEMALA 
VENCIMIENTO: 7 DIAS 
ESPINACA, FRESCA, LIMPIA, 
SANO, HIGIENICO, PESO DE 
2 LB POR MANOJO MARCA: 

$ 3.50 SIN MARCA ORIGEN: EL 
SALVADOR VENCIMIENTO: 7 
DIAS 
CHILE VERDE,FRESCO, 
LIMPIO,GRANDES, DE 
PRIMERA CALIDAD C/PESO 
DE 7 A 9 ONZ MARCA: SIN $ 0.50 
MARCA ORIGEN: 
GUATEMALA/EL SALVADOR 
VENCIMIENTO: 7 DIAS 
CILANTRO,FRESCO, LIMPIO, 
C/MAZO EMPACADO CON 
PAPEL EMPAQUE MARCA: 

$ 3.50 SIN MARCA ORIGEN: 
GUATEMALA VENCIMIENTO: 7 
DIAS 
GUISQUIL, CRIOLLO, 
FRESCO, SANO, HIGIENICO, 
PESO DE 1 A 1 1/2 LB C/U 

$ 0.55 MARCA: SIN MARCA ORIGEN: 
GUATEMALA VENCIMIENTO: 7 
DIAS 
PAPA SOLOMA, FRESCA, 
PRIMERA CLASE, GRANDE, $ 0.80 
SANA, LAVADA Y LIMPIA 

$ 400.00 

$ 3,600.00 

$ 100.00 

$ 140.00 

$ 3,000.00 

$ 420.00 

$ 5,500.00 

$ 8,000.00 

Final 25 avenida norte y 27 calle poniente, San Salvador, El Salvador. C.A. HNNBB~UCP 

SEMANAL: 200 
unid. 

LUNES 7:00AM 

SEMANAL: 4 LB. 
C/ ENTREGA 
LUNES 7:00AM 
02 Enero /24 

SEMANAL: 150 LB 
LUNES 7:00AM 
02 Enero /24 

SEMANAL: 1 
MAZO 
02 Enero /24 

LUNES 7:00AM 

SEMANAL: 1 
MAZO 
02 Enero /24 

7:00AM 

SEMANAL: 150 U 
7:00AM 
02Enero124 

SEMANAL: 
LUNES 7:00AM 

02 Enero /24 

02 Enero /24 
SEMANAL: 250 U 

7:00AM 

02 Enero /24 
SEMANAL: 250 
LB. 7:00AM 



HOSPITAL 
NACIONAL DE NIÑOS 

BENJAMIN BLOOM 
----:i,ii·:----..... 

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS 

MARCA: SIN MARCA ORIGEN: 
GUATEMALA VENCIMIENTO: 
7 DIAS 
TOMATES MADUROS, 
PRIMERA CALIDAD, LIMPIO, F SEMANAL: 150 

43 6000 LB 
RESCO, SANO Y JUGOSO $ 0.77 $ 4,620.00 

LB 
MARCA: SIN MARCA ORIGEN: 7:00Ai\1 
GUATEMALNMEXICO 02 Enero /24 
VENCIMIENTO: 7 DIAS 
ZANAHORIAS, GRANDE DE 
PRIMERA CALIDAD, LIMPIA, 
SIN TALLO, PESO PROMEDIO SEMANAL: 250 U. 

44 10000 UNI 1 LB POR UNIDAD MARCA: $ 0.57 $ 5,700.00 7:00AlM 
SIN MARCA ORIGEN: 02 Enero 124ABR!L 
GUATEMALA VENCIMIENTO: 7 
DIAS 
PIÑAS, PARA REFRESCO, 
SANAS, LIMPIAS, FRESCAS, SEMANAL: 30 U 

45 1200 UNI 
SIN TALLO C/PESO DE 3 1/2 A $ 1.75 $ 2,100.00 7:00AM 
4 LB. MARCA: SIN MARCA 
ORIGEN: HONDURAS 

02 Enero /24 

VENCIMIENTO: 7 DIAS 
SORBETE DE VASITO, SABOR MENSUAL 
FRESA Y VAINILLA, CON ENTREGAR: 358 

46 2400 CIU FECHA DE VENCIMIENTO $ 0.55 $ 1,320.00 
U. 

MARCA: RIO SOTO ORIGEN: LUNES CIMES 7 
EL SALVADOR VENCIMIENTO: AM 

15 DIAS A MAS. 02 Enero /24 

ENTREGAS DIA 
REPOLLO, FRESCO, SANO, LUNES 7. AlM 02 
LIMPIO, PESO APROX. DE 2-3 Enero 124 

47 160 LB LBS MARCA: SIN MARCA $ 2.50 $ 400.00 SEMANAL 4 U. 
ORIGEN: GUATEMALA ó 
VENCIMIENTO: 7 DIAS SEGÚN 

NECESIDAD 

APIO FRESCO, LIMPIO, SEMANAL: 1 

PRESENTACION MAZO CON MAZO 02 Enero 

PESO DE 5 A 6 LB. MARCA: /24 
49 40 MZO 

SIN MARCA ORIGEN: $ 6.50 $ 260.00 LUNES 7 AiM 

GUATEMALA VENCIMIENTO: 
03 Enero /24 

15 DIAS A MAS 
CEREAL INFANTIL DE ARROZ, 3 ENTREGAS 
CAJA DE 200 GRMS, CON 02 Enero 124 ~ 
FECHA DE VENCIMIENTO 500 CAJAS 

50 1500 CJA MINIMO DE 15 MESES $ 3.25 $ 4,875.00 03 JULIO~ 600 
MARCA: NESTLE ORIGEN: CAJAS 
COSTA RICA VENCIMIENTO: 02 OCTUBRE 
15 MESES ~600 CAJAS 
HARINA DE MAIZ (NACIONAL) 3 ENTREGAS DE 
PRESENTACIÓN 25 LB. CON 100 LB C/U 

1 

51 

1 

300 
1 

LB FECHA DE VENCIMIENTO $ 0.70 $ 210.00 1 ºENTREGA ~02 

1 

1 MARCA: DEL COMAL ORIGEN: Enero /24 

EL SALVADOR VENCIMIENTO: 2º ENTREGA~ 03 

Flnal 25 avenida norte y 27 calle poniente, San Salvador, El Salvador. C.A. HNNBB·UCP 
... _.!~---- , ....... , .. ~ ........ ~~- ~ -·-- ---· -



HOSPITAL 
Ni\C!ONAl. DE NIÑOS 

BENJAMIN BLOOM 
~~~~·~· ~~~~ · ... · 
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS 

24 MESES JULIO 
3° ENTREGA~ 02 
OCTUBRE 

LECHE ENTERA BOLSA DE 3 ENTREGAS 

2,200 GRMS. CON FECHA DE !ºENTREGA~ 29 

VENCIMIENTO MARCA: IRA 26 ENER0/24 
55 950 BLS 

ORIGEN: IRLANDA $ 17.25 $ 16,387.50 2º ENTREGA~ 05 
JUNIO 

VENCIMIENTO: DE 12 A 24 3° ENTREGA~ 04 
MESES SEPTIEMBRE 

TOTAL PRORROGADO 
$219,621.1 o 

2. El suministrante deberá presentar garantía adicional de: Garantía de Cumplimiento de Contrato, la cual 

deberá presentar en la UCP de este hospital y será por un monto de CUARENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS VEINICUATRO DOLARES VEINTIDOS CENTAVOS DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA ($43,924.22), equivalentes al 20% del monto prorrogado, dicha garantía 

deberá presentarse dentro de los DIEZ días hábiles siguientes a la fecha en que se le notifique la 

presente resolución de prórroga. El plazo de la garantía será de doce meses contados a partir del uno de 

enero del año dos mil veinticuatro. Esta ·garantía se hará efectiva en caso de incumplimiento de la 

presente resolución de prorroga y a lo establecido en las cláusulas contractuales; y GARANTIA 

ADICIONAL DE BUEN SERVICIO, FUNCIONAMIENTO O CALIDAD DE BIENES. El 

suministrante responderá por el buen servicio y bue~ funcionamiento o calidad que le sean imputable 

durante el periodo que se está prorrogando. La vigencia de esta garantía se contará a partir de la 

primera entrega, el porcentaje de la garantía será del 10% del monto prorrogado, para el plazo de un 

año contado a partir de la primera entrega. Dicha garantía deberá ser entregada en la UCP de este 

Hospital. En caso de que el suministrante no entregue esta garantía se hará efectiva de inmediato la 

garantía de cumplimiento de contrato. Esta garantía se hará efectiva en caso de presentarse alteraciones 

en la calidad de los productos o servicios amparados en la presente resolución, el Hospital hará 

efectiva la garantía de acuerdo a los siguientes casos: a) Cuando se detecten fallas, desperfectos o 

inferior calidad a lo suministrado en relación con lo prorrogado; y b) Cualquier otro problema o 

situación que ocurra relacionada a la calidad de los bienes suministrados. Ambas garantías serán 

devueltas al suministrante dentro de los veinte días hábiles posteriores a la fecha del vencimiento de 

las mismas, previo requerimiento ele estas. 

Final 25 avenida norte y 27 calle poniente, San Salvador, El Salvador. C.A. HNNBB-UCP 



HOSPITAL 
NACIONAL DE NIÑOS 

BENJAMIN BLOOM 

----:'ilÍ': ----· .... 
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS 

3. El Hospital, hace constar que para cubrir el importe de la presente prorroga, se irá constituyendo con la 

aplicación a la pmtida correspondiente asignada a la cifra presupuestaria 3202-3-0202-21- 1-54101; y 

que será emitida con fecha de enero de 2024, por parte de la Unidad Financiera Institucional. 

4. Dejar vigentes las demás disposiciones del contrato que no hayan sido modificadas con la presente 

resolución. 

NOTIFIQUESE. 

· ] Director 
Hospital Nacional de Niños Benjamín Bloom 

Final 25 avenida norte y 27 calle poniente, San Salvador, El Salvador. C.A. HNNBB·UCP 
T-J,1.t---- l'"n-.1 .,. .. .., .. ,.,.,..,.. - -·-- ---- -


